

Årsrapport 2017

Annual report 2017

CVR-nr. 32 82 75 51

Company reg. no. 32 82 75 51

Infineon Technologies Denmark ApS

Hørkær 24

2730 Herlev

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2018.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on 20 June 2018.

Stephan Alexander Garabet
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet
The company

Infineon Technologies Denmark ApS
Hørkær 24
2730 Herlev

CVR-nr.: 32 82 75 51

Company reg. no.

Stiftet: 22. marts 2010

Established: 22 March 2010

Hjemsted: Herlev Kommune

Domicile: Herlev Municipality

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

8. regnskabsår

8th financial year

Bestyrelse
Board of directors

Stephan Alexander Garabet
Robert Thomas Carroll
Johannes Schoiswohl
Hans Kristian Hasselby-Andersen

Direktion
Executive board

Hans Kristian Hasselby-Andersen
Mikkel Christian Kofod Høyerby

Revision
Auditors

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelse
Bankers

Sparekassen Kronjylland, Vesterbrogade 1L, 3. tv., 1620 København V

Dattervirksomheder
Subsidiaries

Merus Audio Singapore Pte. Ltd., Singapore
Merus Audio Inc., USA
Merus Audio (Hong Kong) Limited, Hong Kong

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet har bestået i udvikling af audio til hjemmet, biler og bærbare produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -13.624 t.kr. mod -8.094 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

The principal activities of the company

The company's significant activities have been development of audio for the home, cars and portable products.

Development in activities and financial matters

The results from ordinary activities after tax are DKK -13.624.000 against DKK -8.094.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab		
Gross loss	-4.493.799	-2.331.833
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-4.818.732	-3.023.421
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-6.964.273	-3.956.183
Resultat før finansielle poster	-16.276.804	-9.311.437
Results before net financials		
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	169	494
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-1.189.854	-1.064.230
Resultat før skat	-17.466.489	-10.375.173
Results before tax		
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	3.842.375	2.281.135
Årets resultat	-13.624.114	-8.094.038
Results for the year		
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver		
<i>Allocated to other statutory reserves</i>	9.833.716	11.197.391
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-23.457.830	-19.291.429
Disponeret i alt	-13.624.114	-8.094.038
Distribution in total		

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2017	2016
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Fixed assets		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	22.035.834	28.626.632
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>	3.613.545	1.685.480
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	26.228.428	14.618.916
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>51.877.807</u>	<u>44.931.028</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	58.145	4.058
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>58.145</u>	<u>4.058</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	32.781	24.432
8 Deposita <i>Deposits</i>	119.857	54.504
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>152.638</u>	<u>78.936</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>52.088.590</u>	<u>45.014.022</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2017	2016
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	370.496	0
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	480.197	0
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	850.693	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	1.015	1.227
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	196.511	367.535
9 Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	2.773.612	3.158.239
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	223.909	211.429
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	1.868.714	3.580.502
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	5.063.761	7.318.932
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	3.877.189	24.282.229
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	9.791.643	31.601.161
Aktiver i alt Assets in total	61.880.233	76.615.183

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
10 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	2.744.972	2.744.972
11 Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve of development projects</i>	20.252.811	11.197.391
12 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>20.372.445</u>	<u>43.051.979</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>43.370.228</u>	<u>56.994.342</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
13 Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>3.893.686</u>	<u>4.962.449</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>3.893.686</u>	<u>4.962.449</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
14 Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>10.579.074</u>	<u>9.453.853</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>10.579.074</u>	<u>9.453.853</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	1.934.323	3.937.774
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	138.107	0
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	1.964.815	1.266.765
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	4.037.245	5.204.539
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	14.616.319	14.658.392
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	61.880.233	76.615.183
15 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	4.516.516	2.803.447
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	174.752	68.012
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	17.577	14.427
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	109.887	137.535
	<u>4.818.732</u>	<u>3.023.421</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>16</u>	<u>14</u>
2. Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	-2.773.612	-3.158.239
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-1.068.763	877.104
	<u>-3.842.375</u>	<u>-2.281.135</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost 1 January 2017</i>	32.953.990	14.902.576
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>0</u>	<u>18.051.414</u>
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost 31 December 2017</i>	<u>32.953.990</u>	<u>32.953.990</u>
Afskrivninger 1. januar 2017 <i>Amortisation 1 January 2017</i>	-4.327.358	-745.129
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>-6.590.798</u>	<u>-3.582.229</u>
Afskrivninger 31. december 2017 <i>Amortisation 31 December 2017</i>	<u>-10.918.156</u>	<u>-4.327.358</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Book value 31 December 2017</i>	<u>22.035.834</u>	<u>28.626.632</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
<i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	2.130.137	2.130.137
Reklassifikation af patentomkostninger		
<i>Reclassification of patent costs</i>	997.816	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>1.297.661</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017		
<i>Cost 31 December 2017</i>	<u>4.425.614</u>	<u>2.130.137</u>
Afskrivninger 1. januar 2017		
<i>Amortisation 1 January 2017</i>	-444.657	-88.931
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	<u>-367.412</u>	<u>-355.726</u>
Afskrivninger 31. december 2017		
<i>Amortisation 31 December 2017</i>	<u>-812.069</u>	<u>-444.657</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<u>3.613.545</u>	<u>1.685.480</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>		
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost 1 January 2017</i>	14.618.916	18.314.700
Reklassifikation af patentomkostninger <i>Reclassification of patent costs</i>	-997.816	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	12.607.328	14.355.630
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-18.051.414</u>
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost 31 December 2017</i>	<u>26.228.428</u>	<u>14.618.916</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Book value 31 December 2017</i>	<u>26.228.428</u>	<u>14.618.916</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost 1 January 2017</i>	91.141	91.141
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>60.150</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost 31 December 2017</i>	<u>151.291</u>	<u>91.141</u>
Afskrivninger 1. januar 2017 <i>Depreciation 1 January 2017</i>	-87.083	-68.855
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	<u>-6.063</u>	<u>-18.228</u>
Afskrivninger 31. december 2017 <i>Depreciation 31 December 2017</i>	<u>-93.146</u>	<u>-87.083</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Book value 31 December 2017</i>	<u>58.145</u>	<u>4.058</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2017</i>	24.432	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>8.349</u>	<u>24.432</u>
Kostpris 31. december 2017		
<i>Cost 31 December 2017</i>	<u>32.781</u>	<u>24.432</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<u>32.781</u>	<u>24.432</u>
Tilknyttede virksomheder:		
<i>Group enterprises:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
Merus Audio Singapore Pte. Ltd.	Singapore	100 %
Merus Audio Inc.	USA	100 %
Merus Audio (Hong Kong) Limited	Hong Kong	100 %
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	54.504	49.692
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>65.353</u>	<u>4.812</u>
Kostpris 31. december 2017		
<i>Cost 31 December 2017</i>	<u>119.857</u>	<u>54.504</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<u>119.857</u>	<u>54.504</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Receivable corporate tax</i>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2017		
<i>Receivable corporate tax 1 January 2017</i>	3.158.239	2.508.231
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år		
<i>Paid tax credit concerning last year</i>	<u>-3.158.239</u>	<u>-2.508.231</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år		
<i>Receivable corporate tax concerning previous years</i>	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år		
<i>Calculated corporate tax for the present year</i>	<u>2.773.612</u>	<u>3.158.239</u>
	<u>2.773.612</u>	<u>3.158.239</u>
10. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017		
<i>Contributed capital 1 January 2017</i>	2.744.972	1.706.032
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	<u>0</u>	<u>1.038.940</u>
	<u>2.744.972</u>	<u>2.744.972</u>
11. Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve of development projects</i>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2017		
<i>Reserve of development projects 1 January 2017</i>	11.197.391	0
Regulering til tidligere år		
<i>Adjustment to prior years</i>	-778.296	0
Henlagt af årets resultat		
<i>Provisions of the results for the year</i>	<u>9.833.716</u>	<u>11.197.391</u>
	<u>20.252.811</u>	<u>11.197.391</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
12. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2017		
<i>Results brought forward 1 January 2017</i>	43.051.979	29.097.328
Regulering til tidligere år		
<i>Adjustment to prior years</i>	778.296	0
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-23.457.830	-19.291.429
Overført fra overkurs		
<i>Transferred from share premium</i>	0	33.246.080
	<u>20.372.445</u>	<u>43.051.979</u>
13. Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017		
<i>Provisions for deferred tax 1 January 2017</i>	4.962.449	4.085.345
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	-1.068.763	877.104
	<u>3.893.686</u>	<u>4.962.449</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
<i>The following items are subject to deferred tax:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible fixed assets</i>	11.413.118	9.884.826
Materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible fixed assets</i>	2.205	893
Fremført underskud fra tidligere år		
<i>Losses brought forward from previous years</i>	-7.521.637	-4.923.270
	<u>3.893.686</u>	<u>4.962.449</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

14. Gældsforpligtelser Liabilities

	Afdrag første år Instalments first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31/12 2017 Debt in total 31 Dec 2017	Gæld i alt 31/12 2016 Debt in total 31 Dec 2016
Anden gæld <i>Other debt</i>	0	10.579.074	10.579.074	9.453.854
	0	10.579.074	10.579.074	9.453.854

15. Eventualposter Contingencies

Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Selskabet har indgået lejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Huslejekontrakten kan ikke opsiges før 1. september 2019. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 815 t.kr.

The company has entered into lease contract with 6 months termination. The contract cannot be terminated before 1 September 2019. The company's total rent obligation is 815 t.DKK.